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A magyar alkotmány védelmi harcai 
még élénk emlékezetünkben állanak. A 
megyék ellenállásán mullolt, hogy fel 
nem függesztenék évezredes alkotmá­
nyunkat és a cli!opi-i hadipar incs sze­
rint néplörzszsé nem degradállak a 
magyar nemzetei; azt a nemzetet, mely 
tatár, török és vasas német pusztilásait, 
hősi elszántsággal, halált megvető hi­
degvérrel mindenkor visszavet . Élet­
halál harcol vívott a nemzet, az aulikus, 
u. n. „darabont0 kormány megbukta­
tásáért.

Egyik kormány a má.-ik ulán bu­
kott, mivel egyik sem birt gyökerei 
verni az önállóságáért és a független­
ségéért áhilozó féltékeny nemzet szivé­
ben. A felség eldöntötte a nagy pert. 
A nép Ítéletére bizta jövendőjének sorsál. 
Ítéljen 0, az Isten adla nép!

A nemzet most egy éve dönlött. 
Választolt! A függetlenségi képviselő­
jelöltek — most már, mint a nép kép­
viselői — bejárták az ország minden 
zegét-zugál, laluját, és lelkes, hazafi- 
ságlól áradozó beszédek és szónoklatok 
egész özönével annyira fanatizálták a 
a magasztos függetlenségi elvek folylo- 
nos hangoztatásával a választópolgárok 
ezreit, hogy a nép elkábulva a szép 
Ígéretektől, a sallangós hazafias frázi­
soktól — m . gválasztott vagy 250 Kos- 
sulhpárli 48-as képviselőt. Párái lan 
eredmény volt ez az alkotmányos küz­
delmek mezején! Ennyire még párt egy 
alkotmányos országban sem növekedett 
meg. Ezt Kossuth Lajos varázslatos 
nagy nevének a küzdőtérre való húr- í 

Colájával ériék el; az ő rdveinek han­
goztatásával mentek a nagy harcba.

Hitlük, reméltük, hogy immár vir­
radni kezd és végre a maga ura, sor­
sának intézője lesz a magyar, saját por­
táján. De csalódtunk. A hatalmas 48-as 
függetlenségi párt ne :i váltotta be még 
eddig egyetlenegy programmpontjál sem 
mindazon szép Ígéreteknek, melyeket 
jelöltjei a választáskor Ígértek. A ma­
gasztos, önállóságunkat, függetlenségün­
ket előmozdító elvekből egyetlen egysem 
valósult meg, söl megvalósulásuktól 
hosszú időre eltávolodtunk. Az álta­
lános titkos választójogot 
szegre akasztották, enélkiil pe­
dig Magyarországon többé kormány 
nem áll h a t le n.

A nagy függetlenségi párt meghozta a 
pénz- és véráldozalol, adtunk katonát 
és adói, rrieglömve vele az osztrák mo- 
loch telhetetlen gyomrát. Kaptunk he­
lyette egy paktumot, mely nem­
zeti aspirációinkat egészen 
— amint a jelenlegi kormány mondja 
az álmeneli korszakra -— kikap­
csolta. A nagy nemzeti hősök úgy 
gazsulálnak Becsnek, mint a bűnös cse­
léd gazdájának. Kossuth Lajos fia, 
a Ferenc, a Gollerhalle melleit nyitja 
meg egy magyar város kiállítását. A 
Ilonátoknak szarvát — a sok igérks- 
zések következtében — meghagyták nőni 
a nemzeti hősök. Most már öklelözni 
kezdenek. A magyar nyelv teljes kikü­
szöbölését hencegő módon követelik. 
A szabadelvű laborból álvedlelt függet­
lenségi képviselők a nemzetiségekkel 
kacsingatnak. Azokkal a nemzeliségiek- 
kel, akik sohasem voltak a magyarok­
nak őszinte barátai, hanem úgy, ahogy 

nemzeti érdekük kívánta, ingadozóan 
hol ide, hol az ellenséges táborhoz 
c-allakozlak. A magyar csak arra volt 
min iig jó, hogy kikaparja számukra a 
paiázsl ól a gesztenyét.

Az országra nézve veszéllyel jár a 
három párt együttes működése, az u.
n. koalizálás. Miért, azt a vak is látja. 
A néppárt klerikális és reakciós, az 
alkolmánypárt 67-es politikát folytat. 
Kossuth Lajos pedig se klerikális, se 
reakciós, még kevésbhé 67-es volt. Az 
ő elveit egy kalap alá nem lehet szo­
rítani az említett pállok elveivel. A 
különféle pártok ulóvégre be fogják 
látni a ti gyverbarálság veszélyességét, de! 
már akkor későn lesz; de oh fogják hagvn 
a koalíció táborát, mint Szt. Pál az 
oláhokat. Palota fmradalom, tesvérharc 
árán fog ez invázió megtörténni.

A választások ulán az egész or­
szágban gombamódra szaporodtak a heti 
és napi politikai tartalmú függetlenségi 
párt lapok, akik kezdetben hűséges tá­
mogatóivá, harcosaivá szegődtek a nem­
zeti kormánynak, míg végre ennek jó 
nagy része velünk együtt — látván a 
nemzet becsapását -- frontot, politikai 
hitvallást változtatván, ellenzékbe csa­
pott át, ha nem is határozott ellenzé­
kieskedésbe, de merészel kritikát gya­
korolni a nagy nemzeti kormány tény­
kedései felett. E hangulatváltozás jel­
lemző.

így Fernbach Károly főispán elnök­
sége alatt álló bácsbodrog megyei füg­
getlenségi és 48-as párt hivatalos közlö­
nye, a „Bácsmegyei Függetlenség0, egy 
pár hét óta legvérmesebb kritikát gya­
korol a nemzeti kormány ellen; 41-ik, 
csütörtökön megjelent számának „Golt- 

forrást, ha gyomor-, bél- és légesőliu- 
ruttól szabadulni akarunk.

forrást, liaa vesebajt gyógyítani akarjuk, 
forrást, lia ótvágyhiány és eiiió.ztósi 

zavarok állanak be..^a®St®cS® 
forrást, ha inájbajoktól és sárgaságtól 

szabadulni akarunk
A mohkl Agnesmu-őís,'“mint toröéuet'é szénsavdús ásványvíz, föltétlenül tiszta kellemes és ölesé savanyüviz : dús szónsavtaHalniúnál 
biztos óvszer fertőző elemek ellen, hanem a benne foglalt gyógysóknél fogva kitűnő szere a legkülönfélébb ajJ

Kedvelt borviz!

MIT IGYUNK? Igyunkmohai 
hogy egészségünket megóvjuk, 'Iggunk mohai 
mert csakis a természetes ]dn|][]|[ I]10hclÍ 
szénsavas ásványvíz erre a 
ts legbiztosabb óvószer, gg Igyunk mohai

ÁGNES-j
~ ...unni Agnes.-iorraM, mini természetes szénsavaim ásványvíz, wiwiu-uui i i h.űbiztos óvszer fertőző elemek ellen, hanem a benne foglalt gyógysóknél fogva kitűnő szere a legkülönfélébb a yomoi-, télre se- < a 1 iúzy,/. <1ti bi t.«"é«ék «k- 
?« x- it- , , ,, , . ° , , , | , . • . i___ ranz.bimáltntlnk n-znlr n kik k<i'znnSAcrnR ivóvíz llOlvett a baktériumct óla bebizonyosodott, hogy még ragalyoa betegségektől Is, mini iypuu», vhvhm 
mentes mohai Ágnes* vízzel éltek. Legjelesebb oitosI szakickluiélyek altul ajánlva. ------------ * x . .
Háztartások számára másfóllitoresnél valamivel nagyobb üvegekben minden kelés értékű mesterségesen szénsavval 
telített víznél, sőt a szódavíznél is olcsóbb ; hogy az Agnes-forríU vizét a legszegényebb ember is könnyen inog* 
szerezhesse, nagyobb vidéki városokban lerakatok szerveztettek, ugyanott a forrás leírásának isméi tető luzeto 
iW~ ingyen kapható. -Wö A forráskezelőség. — Kapható minden ftiszerüzletben és elsőrangú vendéglőben.
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erhalle” című vezető cikkében L .les 
kritikát gyakorol a jelenlegi szórnom 
politikai viszonyok felelt. Hazak; - fel­
buzdulásában laptársunk igy kesereg 
ezen nóta eljátszása iniall. amelyet a 
szegedi honvéd zenekar egy in. kir. 
honvédszázados (emelése alkalmából 
itt Zomborban elkövelcll: „egy derék 
kiérdemesült m. kir. bonvédszázadosl 
helyeztek örök nyugalomra, s nem tu­
dom. bucsuzlalóul avagy a lulvilágra 
szóló beköszönlöül-e megint csak a 
Gollerhaltét harsogta a -z.-.edi bon- 
védkerület luvös zenekara, ixatonailag 
ezt okos ember nem kifogásolhatja, mert 
igy kívánja a -zo'gálali : zabályzat. N< tn 
is kalonáékal illeti a szemrehányás, a 
gáncs és a szörnyű vád, hanem magái 
a kormányrendszert, mely nemzetinek 
vallja magát, de azért nyugodtan tűri 
ezl az arclipró és megalázó állapotot. 
Óh azok az ellenzéki padsor, k olt a 
dunamenli cifra palotában, beli sokai 
tudnának mesélni hősies küzdelmekről, 
vitézlő kuruckodásról, magasztosan szép 
elvekről és — fordulván egyet az idő 
kereke —, tovább regélhetnének merész 
pálíordulásokról, csodás alkalmazkodó 
képességről s bizony-bizony a megcsa­
lódott nép fokozatos és fájdalmas kiáb­
rándulásáról is.“

Laptársunk eme őszinte kritikáját 
megnyugvással s örömmel regisztráljuk. 
Nem is vártuk be, mig egy „Gotlerhalte* 
figyelmeztessen bennünket arra, hogy 
ez a kormány nem azon az ösvényen 
halad, melyet a nemzet tőle jogosan vári. 
Ellévelyedett! Megilfasult a hatalmi má­
mortól! Kiábrándultunk mi is, li is 
kedves 48-as polgártársak. N«in érde­
mes egy kis „Gollerhalteérl“ annyira 
megharagudni, hisz még r.em árulta 
el a kormát.y a hazái. Várjuk az át­
meneti idő végéi, akkorára már talán 
beteljesül, amitől rettegünk.

Laptársunknak ezen őszinteségét tu­
domásul vesszük. Leszögezzük a jövő 
alakulásai számára.

*„ Bácsalmás a kormány ellen. 
Pünkösd vasárnapján tudvalevőleg Lázár 
Pál kerületében, Bácsalmáson, egészen kü­
lönös erélylyel felszólaló határozati javaslat 
született. A határozati javaslat kimondja, 
hogy követeljük a megígéri alkotmánybiz- 
tositékokat, mert szükségünk van rájuk. S 
ha a király nem hajlandó megadni őket, 
akkor mi sem adjuk meg neki azt, amink 
nekünk van, adópénzünket, katonáinkat. A 
javaslatot egyhangú lelkesedéssel fogadták 
el, s ezzel Bácsalmás megrajzolta első vo­
nalát egy újabb nemzeti passzív reziszten­
ciának Politikai körökben élénken per- 
traktálják a bácsalmási határozatot, amely

Wekeriét és kormányt a legkínosabb in 
érinti. Bóc.-i topok ugyanis ij♦ elten vették 
észre a benne rejlő t nyeiretést és Weker- 
' ‘iivk mc-l arról í.< ’l bi/loiilania Bércet, 
hogy a p-.ssziv rezi'Z.tpiicia ti rve nem ko­
moly s c-ak vélellei ; --iJ.kt ző.

** Az osztrák választások 
eredménye. A < ztrá: lő pótv.á- 
.iszlá.-ok ei fíltni'iiye (i'-zi-vet ve a követ­

kező: Mf'gvála-.'.lt’.Ú.A : 88 kere-ztóny Z0- 
ciáli.-i ', 82 '■.’ociii'tb ne’kr ■' .1, 24 német 
haladóp írt i, 26 némri ncmzeii parii, 18 
■ zabad nagynéni -i, 22 c - h r . iiktilis, 21 
ujcseh, 2 e-'di i párti, 5 liberális
e' •.'.7 .'•> Ifi radikií lUlhéf). Ha- rin fii h-r 
elbukott. Slernberg grófot nagy többség­
gel választól f á'. meg D/edti e :■ 'figve! 
miiii^z'-rl é- lovag Bilinskit az Osztrák- 
Magvar Bán kormányzóját, megválasz­
tottá k,

*, Nagyvárad a virihzmus re­
formálásáért. g\ - árad mm kr/,in­
ja a viriliz.mtr eltör é'él, -öl reformálni 
kivá íja ezl az intézményt. A nagy v.ir idi 
törvénvhatósági bizottság u/vaiii- felírt a 
képviselőbázhoz a községi ké-pvi óvá 1--- 
tás oly irányú reformálása v.'gHl, In gy 
a választók a törvény bahhági tagok egyik 
felél a törvényhatóságonként maximális 
.'zámban meghatározott legtöbb egy< nes 
Adófizetők -órából, a n á^ik felél pedig 
mint eddig is, az ö--/1.- választói; kárából 
válaszd ha.vsák A nagy vát adiak l.-Tve /.•- 
rint libát a virilizmu- megmaradna, de a 
virilistákat, is választani lein (ne. E felira­
tot pártolás végett valamennyi törvényha­
tósághoz mcüküldölt.'-I,. > ma m- górkezett 
az Szabadkára i--.

% A vasutaséit szolgálati prag­
matikája. Az. igazságügyi bizottság 
megkezdte a vasutasok szolgálati pragma­
tikájának részletes tárgyalását. Az ülésen, 
amelyen Holló Lajos elnökölt, Kossuth 
Ferenc és Szterényi József jelentek meg 
a kormán)’ részéről, Kossuth a módosító 
indítványok legnagyobb részét elfogadta. 
A bizottság kimondotta, hogy azok a 
vasutasok, akik felső ipariskolát végeztek, 
tisztviselőknek nevezendő!; ki. Az eskü­
mintának ezt a részét : „A királyhoz és 
az uralkodóhoz bármely viszonyok között 
hii maradok" — törölte a bizottság. Az 
áthelyezésről szóló szakasznál azonban 
Kossuth nem engedett s e szerint a vasu­
tas bármikor áthelyezhető — szolgálati 
okokból.

Rákóczi-szobor Zomborban,
A fenkölt fejedelemnek emlék művet 

szándékozik állítani egy erre a célra ala­
kult bízott-ág. Most a bizottság következő 
felhívás kíséretében bocsájtotta ki az alá­
írási iveket :

Szobrot II. Rákóczi Ferencnek!
Zomborban, Bács Bodrog vármegye 

székhelyén.

Az országos gyűjtést engedélyezte a belügy­
minisztérium 37336/1907/VI a szám alatt.

Aki fennkölt lelkének minden gondo­
latával s nemes szivének minden lükteté­
sével a hazáért és a szabadságért lángolt;

aki az elbitorolt szent javakért az élet 
legdrágább kincseit: békét boldogságot el­
dobván, harcba szállt;

aki a nemzeti állam régi fényének 
megújhodásáért odaáldozta királyságot érő 
birtokait;

aki hazáért és szabadságért vitt dicső- 
i séges küzdőimének igazságát az önkény­

kínálta kegyelemért meg nem tagadván, 
életfogytig vállalt számkivi lés minden ke- 

1 serüségével pecsételte meg ;
annak emléke időtlen időkön át buz­

gó forrása azon hazaszeretetnek, mely a 
hazáért mindent áldoz, de a hazát el nem 
alkudja semmiért ;

annak emléke örökkön éltető kútfője 
azon szabad'ágimád.fiiak, mely inkább 
oiv/.doz a honiul.urág bubánatában, sem 

hogy fén\e> szolgaságba hajtaná fejét;
annak emlékét maradandó ércben meg 

kel! sokszorozni s juttatni kell belőle min­
dé! I;cvá egy e(-egyet, hogy mindenütt 
ÓV- ze > táplálja a haza- és szabad-ág- 
f z- leletet a haza na;.v és kicsiny fiainak 
: zivóben egyaiant,

Ez a gondolat vezérelte a Bács Bod­
rog Megyei Irodalmi Társaságot, midőn 
első ünnepi üló-én »-] ha I ározt hogy or­
szágosmozgalmat indít 11. Rákóczi FelOIIC 
emlékének a vármegye .székhelyén ércben 
való megöiökitése végeit.

Ha valahol, itt van szükség arra, hogy 
a szabad-ág nagy bősének érc unióké hir- 
d->se a büntetlenül míg nem szeghető 
szent kötelességet. : a haza- és szabadság- 
szer-t -tel, itt, ahol a 11 így fejedelem és 
Vak Bottyán vit-'z kurucai végig gázollak 
a haza elle’i támadt hálátlan jövővé- 
1 y ekem

Ez eszme hóditó erejébe vetett bizo- 
dalommal fordulunk a városhoz, a várme­
gyéhez s az ország közönségéhez, hogy 
áldozatfilléreivel tegye lehetővé az eszme 
megvalósítását.

♦

Hazafias kegyelettel kérjük, vegye 
szivére 11. Rákóczi Ferenc emlékének meg­
örökítését, terjessze e gyűjtő-ivet ismerő­

sei körében is és szolgálja hazafias lelke­
sedéssel u hazafias szent célt.

A törvény hatóságokat, a hatóságokat, 
1 a pénzintézeteket, az egyesületeket, a tes­

tületeket, a társasköröket, a társaságokat 
kérjük, adakozzanak 0 hazafias szóul célra.

A hazafias eszmékért lelkesülő hon­
leányokat kérjük, támogassák kegyeletes 
lőrék viisünket.

A hírlapokat kérjük, tegyék közzé 

jelen felhívásunkat.
Az ifjúság is lelkesüljön e magasztos 

eszméért; a hazafias kegyelet édes érzése 
lesz értő jutalma.

*

A nyilvános nyugtázást a Zomborban 
megjelenő lapokban tesszük közzé.

A hazafias adakozás minden fillérjét 

hálás köszönettől veszi a szoborbizottság.
A becsült pénz, postautalványon, a 

felhívás szövegétől elkülönített számozott 
gyűjtőiv lap pedig egyszerű borítékban 
küldendő be Zomborba, a Zombori Taka- 

: rékpénztár címére.

A gyűjtőiv lapok beküldésének határ­
ideje 1907. évi december hó 1. napja.

Isten áldása legyen a nagy szabadság­
hős emlékén !

IkS Email Padló máz
&adó 0-1- 2. 3. 4, 5. szám csak a cégemmel ellátott az eredeti.

Kapható
ífj. HEINDLHOFER RÓBERT

ZQmhor.
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Hazafias tisztelettel

Zomboiban, 1907 évi jutóin hó I. 
napján.

Dr. Városy Gyula, kaloc-a bác-i ér-. k, I 
valóságos belső titkos lamic-o-, dLzvlnÖk. 
Fernbach Károly, Biícs Bodrog vármegye 
és Zombor szab. kir. város fői-pánja, di z- 
elnök. Vojnits litván, Bác< Bodrog vár­
megye alispánja, tiszteletbeli elnök. llaUKe 
Imre, Zombor szab. kir. város polgárin. -- 
tere, tiszteletbeli elnök, F. rnbach Péhr, 
Zombor szab. kir. város ur>zággy űlési kép. 
viselője, tiszteletbeli elnök. Vértesi Károiy, 
a Bác« Bodrog Megyei Irodalmi Társalg­
ás a Rákóczi szoborbizottság elnöke. Ricz 
Soma, Buday Geiő, szobor bizo! (sági a'el- 
nökők. Dr. Pál aj Sándor, főtitkár. Prokópy 
Imre, titkár. Tn-nc.-éiiy Károly, titkár. Dr. 
Dömötör Győző, Zsoldos Benő, Petényi 

József, Jegyzők. Vujevich Alajos, pénztá­
ros. Dr Baloghy Ernő, Dr. Donoszlovits 
Vilmos, Dr. Falciono Nándor, Hennám rg 
Sándor, Dr. Kabos Mái tón, Latinovii.- Sza 
niszló, Mayer István, Mérő Ignác, Dr. Rád 
ványné Rutlkay Emma, Rítt inger Antal, 
Steiner Lajos, Szondy Mátyás, Tantner 
Ottó, Zsulyevits Ernő, szoborbizottsági 
tagok.

. Bánat-
10 %-a
érték pa­
li özeihez

szóló 234

Városi iijjjek.
Árlejtések a városnál.

A város részért) 1908 évben szüksé­
ges 4694 kor. 22 fillér értékben beszere­
zendő irodai szerek s az akófokú kvns- 
kedolmi iskola részére szükséges 513 kor. 
22 fillér értékű irodai és tanszerek beszór 
zősének biztositása céljából folyó évi jú­
nius hó 8-án délelőtt. 10 órakor Latino- 
vits Szaniszló tanácsnok hivatalos helyi 
ésgében nyilvános szóbeli és zárt Írásbeli 
árlejtés fog tartatni, melyre ajánlatot ten­
ni kívánók ezennel meghivatnak. 
pénzül az előirányzott ősszeg 
készpénzben vagy óvadékképes « 
pirókban az árlejtező bizottság 
leteendő.

A város 1107/8 évi gaz. évre 
métermázsa zabszükségletének biztosítása 
végett 1907. évi jinius hó 10-én délelőtt 
11 órakor Latinovits Szaniszló tanácsnok 
hivatalos helyiségében nyilvános szóbeli 
árlejtést fog tartatni. Bánatpénzül 200 ko­
rona teendő le az árlejtést tartó bizottság 
kezeihez.

A város 1907/8 évi 22 ől (3*5 ől ma­
gas) buzaszalmaszükségletének biztosítása 
céljából folyó évi junius hó 10 én (hétfő) 
Latinovits Szaniszló tanácsnok hivatalos 
helyiségében nyilvános szóbeli árlejtés 
tartatik.

A város 1907/8 gazdasági évre kívánt 
7100 adag (á 5*6 kgr.) gyepszéna sz. kség- 
letének biztosítása céljából folyó évi jú­
nius hó 10-én délelőtt */, 11 órakor La­
tinovits Szaniszló tanácsnok hivatalos 
helyiségében nyilvános szóbeli árlejtés 
tartatik,

A város részéro 1907/908. gazdasági 
évre szükséges 940 köbméter hasáb tűzifa 
szükséglet biztosítása iránt folyó évi jú­
nius hó 13-án délelőtt 10 órakor Latino 
vits Szaniszló tanácsnok hivatalos helyi­
ségében nyilvános szóbeli és zárt Írásbeli 
versenytárgyalást fog tartatni. Az árlejtés

Lat inovits 
hivatalos he­

lló) 4 én kt-d- 
im-' tartandó. n\ilvánoi szóbeli árvr- 
bérbe adatik. Megjpgy«-7'vtik, hogy 

az ita'méi é>i j(,L. megszer- 
éget n< m vái al. s hogy 
az árvtié-; alkalmával az 

’/()•’* vagy is 
á i v« r. ző bízol I - ig 
gkezd 'előli le-

köbméterenkénti egységára! imd’ell bírta 
tik meg s az ajánlatok a fanemek (cser, 
lölgy, bükk, gyertyái: vaev k-veri) sze­
rint külön kii’ön (éh lek m-öleil f borulva 
adandók be. Bán: Ipénzül I----zp *nzbt n vagy 
tőzsdeileg jegvz. it értél p pirókban 600 
korona teendő le a bizo'tság ■ Inökéi ek 
kezeihez, vagy pi dig ajánlatba m-gfe­
lelő ’ft.'ii nyugta mellék't-ndő.

A vát os ' ul.'j.'onál ő ug\ n< v< z-I(
szí a pari c árda •' pü'» t a bo/zálar'ozó ki-rt.t<- 
Hih lt. I . < x c 1908 é\ i .1 u n r hó l étől 
számítolt 3 évié vagv is 1910 évi d< cem 
bér hó 31 • óig t p! j dő időt - 
iSzani.-zh) vármi tan unok 
Iviségébt n folyó é \ i jiniu- 
den 
ré.-en ................
a vtios tanác'a 
zés. ér! ♦. l.-lős 
bánatpénzk ént 
eddig fizetett bérösszeg 10 °/ 
8 kor. 50 fi iér lesz az 
kezeihez az árverés me 
I eendő.

A város tulajdonát képező Gkarai 
vendéglő 1908. évi január hó l-étői szá­
mit and.í 3 évre, vagyi- 1910 évi (b e. mber 
hó 31-óig terjedő időre Latinovits Szaniszló 
tanácsnok hivatalos helyiségében 1907. évi 
junius hó 4 én (Kedd 'n) délelőtt 11 óra­
kor nyilvános szóbeli árverésen bérbe fog 
adatni. Bánatpénzül a jelenleg fizetett b-'r- 
összeg lt % a vagyis 61 korona lesz kész 
pénzben leteendő.

i

IS írek.
Városy Gyula érsek ado­

mánya. A !<;.!< c-ai érs*-k zombori láto­
gatása alkalmával városunk po’géirinpsle- 
renek 1000 I (>r. adott át azzal a rendel- 
t« te.-sel, hogy abból vl>ő-oiban szegény- 
sor.-u mi iskolai tanulókat ruházzanak 
fél, a fennmaradó összeget pedig a még 
élő 18 négyvennyo’cas honvédnek és a 

: váró- szerényeinek vaibis- és nemzetiségi 
| különbség nélkül való segélyezésére for­

dítsák.

* Érettségi vizsga a zombori 
gimnáziumban. Az érettségi .-zóbeli 
vizsgálatokat a helybeli áll. főgimnázium­
ban junius hó 17-én és 18 án tartják meg.

* Zászlótelavatási ünnepély. 
A zombori kalholikus legén v egyesület f. 
évi augusztus hó 20-án tartja meg zász­
lófelavat ási ünnepélyét, a szokásos ‘•zeg- 
beveréssel kapcsolatban. A zászlóanyai 
tisztség elvállalására Szlrilich Z-igmondné 
uras-zcnyt kérték fel, aki készséggel ele­
get tett a megtisztelő felszólításnak,

* Tanitógyülés. A Zomborvidéki 
róm. kath. taniióegylet folyó évi május hó 
23-án a zombori központi népiskola tanács 
termében tartotta rendes tavaszi közgyű­
lését, melyre a vidéki tagok szép számmal 
jelentek meg. A paedagogia köréből több 
értekezés volt. Az itt kifejlődött vitában 
számosán, élénken vettek részt. A közgyű­
lés befejeztével, Knipl Gáspár vendéglőjé­
ben bankettre gyűltek össze a tanítók.

* Országos tejgazdasági kon­
gresszus Pécsett. A Darányi föld- 
mivelésügyi miniszter védnöksége alatt 
álló első országos tejgazdasági kongresszus 
szervező bizottsága „a tejgazdaságok és 
tejszövetkezetek országos szervezésű" kér­
désében az előadói tisztség elvállalására 
Günther Ferencet, a Bácsbodrog várme­
gyei gazdasági egyesület igazgatóját kérte 

| fel. Az el-ő or-zágos tejgazdasági kon­
gresszus Péc'.tt az országos ipar és me. 
zógazdasági kiállításon szeptember első 
napjaira eső országos vaj és sajt, verseny, 
valamint időleges állatkiállitással kapcso­
latban lesz megtartva. A kongresszus el­
nök.- gróf B> nvovszky Móric, Baranya vár­
megye fői-pánja ; társelnökök H.-rlelemly 
F. i "ic főrendiházi tag és Latinovich Géza 
a Bácsbodrog vármegyei Gazda-ávi egye­
sület elnöke.

Beszé li Újság. A junius 22-én 
a Vadászkor! kei I ibely i-égében tartandó 
nyári mulatság élőkósziih t.-i serényen foly­
nak Dr. Radvánx F i i cm' Rultkay Em­
ma elnöklete alatl. A legközelebbi ülés 
f. hó 27-én, hétfőn (b- után 5 órakor lesz 
a Ga.-ino tan-elei méh. i>. Ekkor jönnek 
a ó-zör össze az eddig megnyert munka­
társ: k é produkáljál; az esetleg már ol- 
késziill cikkeket, amelyeket ezután oszta­
nak ki a szereplők — a lehetőség szerint 
lányok — közt. \z eddigi tei vezkedések 
szerint, lesz színdarab alakjában e’őadan- 
dó tárca : Bvrná'ék életéből, Ioviíbbá ugyan­
csak sZ'ii-z-iű „Törvénykezésw (való.-ágos 
bírósági tárgyalás) Mind.-n többi rovata 
egy jól szerkeszt, ti lapnak humoros szö­
veggel fog megj lenni, a zenét valószínű­
leg ,-zép zeneszóval, a hirdetéseket, ének­
szóval kapjuk. A rendező bizottság a laj) 
felelős szerkesztőjévé Dr. Pataj Sándort 
választotta, aki má 4 év előtt szerkesz­
tette a lumonló „Zomboti Beszélő Újságot." 
A rend, zőség kér minden érdeklődőt, ha 
még eddig m i n tt fölkérve, hogy köz­
reműköd -év- I támogatta az redelt vál­
lalkozást, ;.nn-l\ a Ihic- Bodrog Megyei 
Irodalmi ág anyagi céljait akarja
szol gá li.i.

* Ingyenbe!^ a vakok részére. 
Zombor >zal). kir. város, legutóbb tartott, 
közgyűlésén elhatározta, hogy a vakok 
sz.-gedi intéz lében egv ingv. tdn-iy< I fog 
létesíteni és állandó' jelh-gévt I zombori il­
letőségit vak egyént utal lm minden alka­
lommal. Ezen ingyenhely!V'-l járó költségek 
már a jövő évi költségvetésbe ill. szli hu 
a város hatósága, az ingyenhely. t pedig 
még ez év folyamán fogja b.-tölteni.

* A Bácsmegyei Gazdasági 
Egylet a cseléd törvény ellen. A 
Bácsmegyei Gazdasági Egy.'- I munka- igyi 
osztálya e hó 21 én kedden délután, Lati- 
novits J’ál elnök lésével ülést tartott, m.-'y.n 
az elnök, továbbá Törley G\u a dr, L I- 
bach László nagy birtokolok és Günther 
Ferenc igazgató szakszerű felszólalásai után 
elhatározták, hogy a Cseléd!örvényjavaslat, 
ellen, mivel az úgy a gazdákra, mint a 
munkásokra káros állást foglalnak, Elha­
tárolták továbbá, hogy az összes megyei 
orsz. képviselőket megkérik, hogy a javas­
lat törvényerőre emelkedését akadályoz­
zák meg.

* Eljegyzés. Jurisits István, a m. 
kir. államnyomda szedője és magyar—hor- 
vát fordítója, eljegyezte Gzuczonits Etuska 
kisasszonyt Zomborból.

* Tudományos villamos szín­
ház. Városunk legintelligensebb Közön­
sége esténként zsúfolásig megtölti a vá­
sártéren felállított pazar fénynyel kivilágí­
tott Chromo-Biografot, Adler Zsigmondnak 
e szép vállalatát. A színházat 500 izzó és 
15 ivlámpa világítja. Mozgó képei oly tö­
kéletesek, hogy a néző azt hiszi, hogy 
a személyek valóságban élnek. Nem rezeg­
nek s igy a szemet sem rontják. Aki egy 
élvezetes órát akar eltölteni, az nézze meg 
e művészi kivitelű képeket.

termelők
Társasága 

szállít

3 éves TOKAJI SZAMORODNI BORT
kigilcsőuhordóban

56 litert 60 koronáért
ládáhan

I 20 palackot 26 K.-ért
-
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Alkoholellenes nagygyűlés 
Szegeden. Pünkösd két napján tar 
tolták évi gyűlésüket Magyarország good 
templár-jai Szegeden. A zombori good 
templár egyesület részéröl részt vettek 
Rácz Soma, dr. Sági Samu, Kiéin Adolf 
és Bruck Leó. A Sz. és V. követ kezűk epén 
számol bo a gyűlés lefolyásáról :

„A szombat délután megtartott zárt 
kerületi páholy üléssel kezdődött meg a 
pünkösdi alkoholellenes gyűlesek láncolata. 
A kerületi ülésen a szegedi goodtemplúro- 
kon kívül a nagyszámban megjelent vidéki 
és fővárosi kiküldöttek is megjelentek. z\ 
főváro'ból dr. Stein Fülöp elmeorvos, dr. 
Hollós István, a lipótmezei elmegyógyintézet 
főorvosa, dr. Dóczi Imre, az alkohol izmus 
szerkesztője és még sok good-t emplár, 
köztük több nő utazott le. Zomborból hár­
man jöttek el, köztük Rácz Soma főgim­
náziumi tanár. Este a városháza díszter­
mében propaganda előadást tartottak. A 
nyilvános illésen Stein Fülöp kir. tanácsos < 
elnökölt. Az előadások sorát Rácz Soma | 
zombori főgimnáziumi tanár nyitotta meg 
magas szellemű megnyitó beszédével, 
amelyhun lelkes szavakkal hívta föl a hall- 
gatóságot arra, hogy ne csak meghallgassa, 
hanem kövesse is az alkoholellenes eszméket. 
Dr. Hollós I.-íván, a lipótmezei elmegyógy­
intézet főorvosa az. alkoholnak az egyénre 
gyokorolt pusztitó hatásáról tartott gazdag 
tartalmú, finom szellemű előadást. Dr. Hollón 
József, az alkoholnak társadalompu-ztitó 
hatásáról beszélt. Dr. Stein Fülöp királyi 
tanácsos, elmeorvos előadásáéban a kis 
mennyiségű alkohol hatásáról szólt. Az 
előadásokhoz többen szóltak hozzá. Boker 
Miksa fővárosi tanító azt hangoztatta, 
hogy a gyermekek gyakori gyengeelméjű­
sége legtöbb esetben annak tulajdonítható, 
Hogy a gondos szülők korán alkohollal 
„táplálják" gyermeiket. Két hozzászóló az 
alkoholtőke és a fölvilpgosilás köréből tutt 
föl kérdést. Révész Sándor az alkoholkérdéi 
gazdasági oldalát fejtegette hozzászólásá­
ban. Egy rendőrellenőr a gyakorlati krimi­
nológiai oldaláról fejtegette a dolgot. Miiller 
Janka a nőket szólította föl, hogy csatla­
kozzanak a mozgalomhoz, Spitzur Róza 
(Budapest) a nőnek a család körében kifejt­
hető áldásos alkoholellenes működéséről 
beszélt. Soósné (Újpest) a középosztály 
hivatását hangsúlyozta. Popovits János 
munkás a papság szerepéről tett föl kérdést. 
A választ dr. Hollós István és dr. Hollós 
József adta meg a kérdésekre. Az ülést dr, 
Stein Fülöp lelkesítő szavai zárták be. Az 
előadásokat nagy és lelkesült közönség 
hallgatta végig; a társadalom minden 
osztálya képviselve volt ott, csak tanítót 
tanárt nem láttunk egyet sem. A kultúra 
barátai nem érdeklődnek a kultúra legna­
gyobb veszedelme iránt. Vagy tán túlsá­
gosan is érdeklődnek? Vasárnap délelőtt 
nagypáholyi ülés volt, vasárnap délután 
pedig 4 órakor nagy alkoholellenes nép­
gyűlés a Rudolf-téren. Szónokok voltak : 
Vágó Béla (Debrecen) és Popovits János 
munkás (Szeged)."

* Báosbodrog vármegyei gaz­
dasági háziipar Pécsett. A pécsi 
orsz. kiállításon vármegyénk Gazdasági 
Egyesületének 20 háziipari szövetkezete ii 
részt vett, amely szövetkezetek tárgyai az 
ország egész területén levő többi 21 szö­
vetkezet tárgyaival együtt vannak kiállítva. 
A gyűjteményes kiállításban igen jó éi 
szép vesszőből, szalmából, gyékényből és 
kákából készült különféle kosáráru, kerti

bútorok, különféle gazdasági eszközök, gyé- 
kénvek, szalma, gyökér ésforgíc, kalapok 
seprűk slb. vannak kiállítva.

A kiállítási c.-oport a mezőgazda­
sági paviüonbin van. Ezen kiálülá-i cső- , 
portot a kiállítás megnyitó- a alkalmával 
Frigyes főherceg é- c.-aíádja i< megtelem- I 
telték, akiket a kiállitá-i c-oportnal Zabik 
László háziipari helyi miniszteri megbízott 
fogadott őfelsége nagy érdeklődéssel .-zámos 
kérdési intéz.-ti Zulukhoz é.- a legnagyobb 
elismeréssel nyilatkozott a látottakról. A 
többi látogatóknak is nagyon megnyerte 
a tetszését, a háziipari kiállítás,

” Búskomorságból a halálba. 
Dévits Adóm 59 éves bajsai lakos, mint 
onnan Írják e hó 18 án hajnalban lelakasz- 
tolta magát. Mire megtalálták, már meg 
volt halva. Tettét, hozzátartozói vallomása 
szerint búskomorságból eredő pillanatnyi 
elmezavarban követte el. Búskomorságát 
az okozta, hogy rövid idő alatt az egész 
családja kihalt, egymásután temette el 
gyermekeit unokáit.

* A topolyai uj templom fői­
szentelése. A topolyai tóm kath. uj 
templomot, mely Bácsmegyének egyik lég 
szebb temploma, ma e hó 26-án szenteli 
föl dr. Városy Gyula kalocsai érsek. A 
múlt héten állították föl a Záchorecz István 
által rendelt 10.000korona értékű gyönyörű, 
igazi művé.-zi bec-ü orgonát, mely Pécsett 
készült. A gróf Zichy Nép. János főrendi­
házi tag, topolyai kegyur állal <50,000 
korona értékben megrendelt, s méltán bá­
mulat tárgyát képező főoltár és — mint 
tudósítónk írja — a helyén van már. Az 
érsek fogadtatására nagyban készülődnek. 
A rendezést Császár Péter főszolgabíró, 
Jedlicska Mihály jegyző és Bálint György 
adminisztrátor végzik.

* Tüdőbetegeknek áldása » 
törvényesen védett „Sylol". E c.-odás ha­
tású, kellemes izű gyógyszer megszünteti 
a köhögést, bámulatos eredménynyel hasz­
nál tátik mindennemű tüdőbántalinak, hu­
rut, elnyálkálkodás és influenza ellen ; az 
éjjeli izzadást teljesen megszünteti, a test 
súlyát gyarapítja. Ára egy üvegnek uta-

, sitással együtt 2, korona. Kapható a ké­
szítőnél: Hajós Árpád gyógyszertárában, 

’ Arad : Zomborban Német I. városi gyógy­
szertári) an.

í * Állat az emberben, Újvidék- 
i ről Írják, hogy az ottani rendőrség meg- 
’ keresésére a péterváradi rendőrség letar­

tóztatta Alargits Koszta 17 éves borbély­
segédet, ki nemrég még Újvidéken állott 
alkalmazásban, mely’ idő alatt mestere 5 
éves kis leánykáját, ugv ennek egy 6 éves 
barátnőjét, nemcsak aljas állati ösztöno 
kielégítésére használta fel, hanem a sze­
rencsétlen gyermekeket még saját súlyos 
betegségével is megfertőzte. A kis gyer­
mekeket szüleik lakásán ápolják, — mig 
az elvetemült borbélysegéd a bíróság bör­
tönében várja méltó büntetését.

* Betiltott tót népgyűlés. A 
Hodzsa— Krno tót szövetkezet glozsáni 
hívei vasárnapra népgyűlést jelentettek 
be, de az újvidéki szolgabiróság az enge­
délyt nem adta meg.

* A Szabadka—dáljai vasút. 
A kereskedelemügyi miniszter értesítette 
Szabadka közigazgatása bizottságát, hegy 
a szabadka—bajai és folytatólag a baja—

j báttaszéki vasútvonal elsőrangusitása tár­
gyában a közigazgatási bejárás junius 11-én 
kezdődik meg Szabadkán. Másnap, 12-én 

Baján, 13 án Báttaszéken, 14-én Bonyhádon 
és 15-én Dombóváron működik a bizottság. 
— Ez tehát a megvalósulás első lépése 
a Szabadka—báttaszéki vasúti vonal orszá­
gos jelentőségűvé emelése felé.

Reggeli lapból estilap. A fő­
városi napi-ajtó versengésének egyik kö­
vetkezménye, hogy a nagyobb mérvű el­
terjedés módozatainak megkeresését. A fő­
városi közönség este sok újságot képes 
olvasni, a vidék pedig már reggel kíván az 
eseményekről éri épülést szerezni és ennek 
behatása aluli alakult át az általános vá­
lasztójog behozatala mellett küzdő Buda­
pesti Napló is esti lappá, mely ma már 
délutáni 4 órakor jelent meg és mindon- 
képen konkurrense lesz a fővárosi esti 
lapok nak.

* Nemzetiségi villongás egy 
leány körül. Bácsbokodán, ahol svábok 
és bunyevncok a legszebb egyetértésben 
élnek a magyarokkal kitört a bélen a leg­
ádázabb nemzetiségi villongás. No (essék 
megijedni, a dolog nem valami nagyon 
veszedelmes, c.-upán bevert fejekről meg 
egy leányról van szó. Szorg Márton bács- 
bokodi sváb legény egy szép magyar le­
ányhoz járt, udvarolni. Rossz szemmel néz­
ték a magyar leánynak ezen eltévelyedését 
Hangya Márton, Halka Ambrus és Fekete 
.József. Pünkö-d vasárnapján meglesték 
Szorg Mártont, amikor besurrant a magyar 
leányhoz a kiskapun. Utána vetették ma­
gukat és úgy őt, mint a leányt, véresre 
verték. A sváb legény sem hagyta magát 
és alaposan vissza vágott, úgy hogy ahova 
ütött, ott kukák támadtak a koponyán. Az 
egész nemzetiségi ügy a bajai bíróság 
ólé kerül.

* Szabadkai malommunká- 
sok kizárása. A szabadkai molnár- és 
malommunkásokat — mint a szervező bi­
zottság jelenti — a Szmolenszki és Muity, 
valamint a Strassburger-féle malmokból 
kizárták.

* Iskolaépítés és tanitóilákás 
bővítés. A kulai gör. kel. szerb egy­
házközség május 26-án d. u. 2 órakor is­
kolájában 14.000 koronára előirányyett is- 
kolaépitési és tanitóilak kibővítési munká­
latát érlejlés utján kiadja. Az árlejtési fel-

I tételek, költségvetési előirányzat és épisési 
| terv a községi jegyzőnél betekinthetek.

* Rendőrök helyett csendő­
rök. Óbecsón, julius elsejével már csen­
dőrség fogja a közbiztonsági és rendészeti 
leendőket végezni az eddigi rendőrség he­
lyett. A községnek erre vonatkozó hatá­
rozatát a vármegye, többszöri sürgetésre, 
legutóbbi gyűlésén jóvá hagyta és igy 
nincs akadály a magvalósítására. Obecsé- 
nek évente a 24 főből álló csendőrség fön- 
tartása 69 ezer koronájába kerül.

* Az éradés áldozata. A Duna 
, túlságos magas vízállása nemcsak a veté­

seket púsztltja el, hanem már emberáldo­
zatot is követelt. Böndör Kálmán bajaszent- 
istváni erdőkerülőnek harmadféléves Antal 
fia az áldozat. A kis fiú néhány nap előtt 
kiment a Duna partra, hogy nézze a hul­
lámokat. Alighogy a vízpartra ért., a Duna 
egyszerre kicsapott medréből, s elragadt* 
a fiút. Hulláját csak három nap múlva ta­
lálták meg, mikor a viz medrébe visszatért.

* Véres verekedés. Urbánszki 
Lukács bajmoki lakóst — mint levelezőnk

] Írja — Pandrik István pacséri lakós a na­
pokban fejszével úgy fejbe vágta, hogy

Kartellen kívüli parkettgyár és gőzfűrész
Steiner és Fraenkel Kolozsvár, pályaudvar. BMB
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saereiiczétlon ember most a halállal vívó­
dik. Az ok régi viszály.

)( Amateur-fényképcszeknek ! 
Általánosiin elismeri kitűnő szalon és úti 
i. nvképészeti k ószil lék ok, lel ti I inul Imi a ti un 
minőségi! pillanat kézi apparátusok, vala­
mint mindenféle fényképészeti cikkek Moll 
A cégnél (Bécs, Tuolilauben 9 cs. és kir. 
uljvaii szállító) kaphatók. Ezen üzletág 
alnpittatott 1854-bun. Kívánatra nagy képes 
[,.jegyzekel bérmenlvri küld a cég.

)( Figyelem! Czigarettázók ! 
A világhírű szivarkapapirgyár Braunstem 
Fréres Parisban az eddig az összes világ­
részekben elterjedt és előnyösen ismeri. 

Les Dernióras Carlouche»“ és „Dómban- 
tel" papirkáin kívül egy uj szivarka papir- 
ueinet hoz forgalomba, amelyek leliér, 
iirany, kék köuy vulaku táblákkal gummi zsi- 
'lorral vannak ellátva, minden lapra arany 
korona látható. Mindazon szivarkapapirok, 

nagyszabású, többször el-ő dijjal kiliin- 
letett (Sl. Louisi Grand Prix 11)04 és Liege 
1905) Gassicourti papírgyárában Manles 
(Franciaország) mellett, a legtisztább, lég 
kitiinőbb és legjobb minőségű anyagból 
készülnek. A cégre tessék figyelni I Braun- 
stein Klérus Paris. Mindenütt található.

„IKSIA GYÖNGYE" 
teljesen •Hit az k9 I/áránnlÁ egerektől, ameny- 
eddigi öeizee <Uv v5 IxollipUlv njiben fokozott 
mértékben nyújtja azok előnyeit Anélkül, hogy azok 
ke' emetlen sajátság ti val is bírna. Azonkívül nem ra» 
gsde* nem zsíros és a TVcia ÓUAndVft néhányszori 
őrről hamar elpárolog. Iköld oJOll^jC használat 

btán fohériti és finomítja a b rt annak bársonysima* 
uágot koluiönöz, azonkívül legjobb ezor azepló, máj- 
sfoltok, pattanások, mitiosszerek él a bér minden bán« 

talmai ellen 1 üveg ára 1 és 2 Korona.
A ezer ártalmatlanságáért szavatolunk.

Iksia szappan * *«>■•• Iksia púder
UTALFORT A Cie PARIS, 11B. Rue A melót. 
Zomborban kapható a DrogaerlAban és Ralis 

i Titomlr női divat özlvt.------- —=——

Nyilttéa".*)
Nyilatkozat.

Knipl Gáspárral levő kellemetlen in­
cidensemben, katonai felettes hatóságom 
előtt, iiuyem tisztázódott. Kénytelen va- | 
gyök azonban mii- téren is a helyzetet. I 
tisztázni. Előnboc-álom azonban kővet­
kező I*-vedet :

Szabadka, 1907. május 22.
Tt.-kintel.es Kiss J e n ő urnák

Z o m I) o r. j 
Ti.-zlelt Uram !

Folyó hó 21-ikén hozzám intézett ' 
b. soraira válaszolva, kötelességem 
nek tartom lovagias becsületszavamra 
kije!, nieni, hogy Címedtől, .szerkesz­
tésem alatt megjelenő „Menykű" ci- . 
mü é clap részére soha semmiféle , 
kéziratot, avagy információt nem I 
kaptam. Hazafias üdvözlettel : 1

A „M e n y k ű“ szerkesztősége, 1 
K e p e s T i b o r fel. szerk.

Előttünk :
S o h á r Elek, 
T o m p a Hói a.

Eminek alapján Knipl Gáspár zombori 
lakos ellen

1. a folyó hó 9-ikén ellenem elkövetett 
meggyalázó cselekménye miatt becsület­
sértés vétségéért a büntető feljelentést 
meglel lem ;

2. ugyancsak külön emeltem magán­
vádat. a folyó hó 19-ikén személyem ellen 
elkövetett meggyalázó cselekményéért, és 
gyalázó kifejezéseiért;

3. sajtó) utján elkövetett rágalmazás 
és becsületsértés miatt tétettem folyamatba 
ellene külön a törvényszéknél a büntető 
eljárást.

Egyenlőre ennyit, ez, azt hiszem elég. 
A kisvárosi legendák megcáfolására 

elégnek tartom kijelenteni azt, hogy ne­
vezett egyén hozzám egy ujjal sem nyúlt. 
Elégnek tartom továbbá annak nyugodt 
kijelentését, hogy* helyemben’bármelyik úri­
ember elkerülte volna az utcai verekedést.

Felindult- és elvakultságban cselekvő 
emberrel szemben bár jogosan használtam 
volna a fegyvert, de ahhoz mégis erŐ3 
lelkiismereti kényszer kell, hogy még 
„a vétlen önvédelem mérsékletében" is 
használja-e valaki a fegyvert, vagy sem.

Valakinek a becsületebe ily durva 
módon belegázolni, csupán csak a felbuj­
tók alatt amos besugásaira hallgatva, a leg- 
esunyább dolog, melyért a megtorlás a 
mindnyájunk felett álló hatalomtól elkö­
vetkezik. Kiss Jellő.

Évszázadok óta ismert |

segítő gyógyító tényező 
Karisbad, Bartenbad, 

rraniensbadi stb. 
kurdinál; mindig 

fényesen bevált.
 - -

Igen czélszerü utazásoknál. Rövid hasz­
nálni uun nélkülözhellen egészségügyi­

leg megvizsgálva.

nélkülözhetlen

F O G - C R " E.
A logak tisztán tartásához nem elegen­
dők a fogvizek. A (oghusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok eltávolítását és 
mechanikai tisztítását osak az üdilöleg 
haló antiszeptikus fog eremmel lehet, a 
minő a „Kalodont“. mely már min- 
pen kultúrállaniban eredménynyel hasz­
nált a lik és jól bevált.

<

Hiányok pótlásáar : két éves, 
száza : 20 korona.

Telepítésre: Gyökeres zöldolt­
vány, ezre 160 K ; sima : 90 K. Fásolt­
vány I. 200 K.; ez szépséghibával 90 K.

Mind Riparia porlalis alanyon, a leg­
jobb és legbőtermőbb bor- és csemege fa­
jokban. — Hegyi bor legolcsóbban. 

Árjegyzők ingyen.

Székely I. József, Gyöngyös.

Piaci árak.
Budapesti gabona tőzsde máj. 23. 

Árak 100 kilónként.

1 K 1.. K.l (.1
Búza .... » 8o; 10 —
árpa .... • • • i 6 80 6 70
Zab .... 7 70' 7 80
Kukoricza . . 6 30i 6 70|
‘Kendermag 1 1

Repcze . . . , . . . 1 -l-l -1—

_ Árak a zombori piaczon máj. 24.
Búza ....

K. 1. K. 1.
8 80 » —

Rozs ....
árpa .... 6 — «10

• • • • 7 20 7 30
Kukoricza . . 5 40 5 50

. . . . 8 — • —Isendermag . , . . . Ili- 12.59

Itt a május, a világ virágzik, 
de ez tapasztalat szerint az idő is, 
melyben legkönnyebben meghűl az 
ember mert nem gondoskodnak 
célszerű ruházat után. Aki a gyö­
nyör hónapot katarrussal nem akar­
ja magának elrontani, az gondol­
jon arra, hogy a Fay-féle rég elis­
mert sodeni ásvány-pasztillákban 
épen olyan kitűnő ellensúlyozó 
mint csillapító szerrel bir, mely 
sohasem tagadja meg jó szolgála­
tát, mely kényelmesen vehető és 
az egész szervezetet kedvezően 
befolyásolja. Fay valódi szodenije 
ára egy skatulya K. 1.25 és min­

denütt kapható.
Főraktár Magyaromig részér* : Dr. Effffor 
Le* fia Egger J., Koehmelater atéíal, 
Thallaiayer éa Seltz, Ttfrtfk Jóxsef va- 
■■■■ ' ' laiuennyi lhiiápeaten.-------------

Ezen rovat alatt közlöttekér nem vállal fele­
lősséget a szerk.

Szelekhajtásu, 
görcscsillapitó 

Bibergeilcseppek 
egy 1844. óta bevált ki­
váló háziszer, mely az 
étvágyat gerjeszti és az 
emésztést előmozdítja. 

| Egy üveg ára 1.— K.
Kevesebb két üvegn 1 
(utánvét K. 2 50) ládi- 
kával együtt, postán nem 
““2: küldetik.

Megrendelhető:
Július Bittner’s 
Apotliekc in Gloggnizt 

Alsőauaztria.
Illíll

-9
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IBOLYA-CREME
bámulatos hálásától.

Szeplő, máj folt, bibire®, 
bőrvörösségei és mindennemű 
ai czliszlál lanságot varázsszel üen 

gyorsan eltüntet.
A párisi és londoni hygiuniciK ki.i’- 
litftson nagy ninnyúmekkel, kereszttel 

és d >/.■ kl.-véll 1 Imiimévé.

Egy tégelynek áru 1 kot-., 
(liippla tégely 2 körömi. 
Ipolya szappan 70 fillér, Ibolya tej 
ésIbolya hölgyp r 1 kor. 20 fl.ll.

Ó. kod unk eiiéktelen után/ .iok 
es ham;.-i'\:inyoktól.

A bevnett'á-n'i f -ates Hajós-féle aradi 
készítménye két e>>* k kém: és elleti .d- 
n , minden más .> ánlatof vissz ura t aie.

Kaphat > a kés/in’nél : 

HAJÓS ÁRPÁD "lógtszatáiiliM 
Arad, andrássy-tér 22., a megye­
házzal szemben, iu\ bbá Német I. 
ii. y;no>: t v gy.-.-tt.iiab.t' Zombor 
Kamráth Jenő gyógy 

Bács-Szent-Mar ionoson.

Felvilágosításul!
Téves fölfogások megelőzésére, tisztelet­

tel értesítem, hogy helybeli pyúramlnin 
nemcsak az ismert ,,Altvater“ különle­
gességei, hanem az összes finom krém­
likőröket, olcsóbb likőröket és 
belföldi rumkülönlegességeket 
is készitem. Továbbá nagy raktárt tartok 
eredeti jamaika rumból, francia 
cognaoból, belföldi cognak-, 
szilvorium-, borovicska és tör­
kölyből. Különösen felhívom b. figyelmét 
ezüst üstben főtt természetes 
málnaszörp gyártmányomra, Nagy- 
rabecsült üzletbarátaimat tisz­
telettel meghívom gyári telepem 

szives megtekintésére.
GESSLER SIEGFRIED

cs. és kir. mlv. szállító.

Budapest —holtánya, Felsővuspálya-u. 33. 
Telefon 82-45. Telefon 82—45.

'3
&
&

Vesszöparipa- 
Liliomtejszappan 
Bergmann és tsa, Dresdon e« Tettben h/E. 

a jelenben és marad a jövőben, a naponta 
beérkező eli>nje*ő sorok szerint, a legha­
tásosabb valamennyi gyógyszappan közt, 
szeplő ellen, úgyszintén egy bájo?, puha 
arcbőr és egy lózsás arc megtartására. 
Kapható dibja £0 fillért valamennyi 
gy igyszertárban, drogériában, illatsze:-, 

szappan* es borbélyüzletben.

S

®®®©®®®®®®®®®e®®©@-.^C^®®®®©®®®®®
w«sXXVI-ik magyar királyi 

f 11 • r

O 
$ 
e 
©

főnyeremény .... 20000
„ .... IOOOO
„ .... 5.000

nyeremény á . . . . 2 000
Húzás vis8zavonlititatlann 1

2 5*y *<>n-jr«xy rírn
án.

kor. 10 nyeremény á . 1.000
150 „ „ . , 100
300 „ „ . 50

» 1500 , „ . • 20
» IOOOO „ . 10

1907. junius hó 28 
t»ó<>y korona.

Sorsjegyek kaplialók a magy. kir. lollójővednki igazgatóságnál Budapcslen (Vám- 
palola), valamennyi posta-, adó- vám- és só hivatalnál, az összes vasúti állomáso­

kon s a legtöbb doliánylözsdóben ós vállóüzlelbeii.
Magy. híi-. Lottójövedéki igazgatóság.

S

cs.

K L Y T H IA
Az aic/.bö szépí- f> í r/ I> íl
tíW é- finomítása. ÍJ O 1 V 11
Legelegánsabb loilelle-, bál- és szalon-púder fehér, : j 

zsaszin vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. 

lanát altul Becsben.
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz 

(xotíliel) Taussig 
loilelle-szappan és parfümök,

cs. és kir. udvari és kamarai szállító.
BÉC:, I., Wollz.eile 3. sz.

Kapható Zomborban : Weidinger S. és 
k e resk ed ő- ez ég n él.

Zs.

-í

KOLLÁR JÓZSEF, ZOMBOR

ÉRTESÍTÉS!

Könyvnyomda és 
k ön v v kötészet.

©s 
S

Van szerencsém a nagyérden ű közönség becses ludomására 1 
adni, hogy azon kellemes helyzetbe jutottam, miszerint
<IW a magyar irodalom terén megjelent összes "WC ■

© s

eS
*es
S úgymint: szépirodalmi és tudományos 

műveket raktáron tartom, melyeket a bolli ár negyede, harmada 
és fele árán árusíthatom, minek folytán kaszinóknak vagy bárkinek 
is módjában lehet olcsó pénzért egy egész könyviárt beszerezhetni. 

Vidéki megrendelések pontosan eszközöltetnek.
A nagyérdemű közönség becses párfogását kérve, maradiam 

kiváló tiszlelellel f£ollál* JÓZSCf*,7 és ktfnyvktitéazete.
X.......................................................................................................   -J
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Könyvkötő-munkák olcsón vállaltainak.
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»J?**FoMoSUfl l I
Lfiklijrr.erotflSlóg I I

g^'Rosiui‘1»-fé!E ..s- AJP'III «- sa .ff. ». n . t 

római vértisztitó-W. léNVÁSZON | 
szörp < .. r

BAJOST- k
1 M áruk

„ - ki J ,3 üvege tj!W' 
ánvéttel küld : IgJ
TI LA gyógyszerész] li-A 
,)i-ö Kerepssi ut 24.|bP 

;CCZI GYOMORKESERŰ

200 noprí, »»..
klzéróiegos kópvhalete I ** a

Ilí' VÉRSZEGÉNYSÉG, ETVAGVTAI.ANSÁG. IDEGESSÉG I 
|\ gyógyítására a leghatásosabb készítmény a KRIEGNER-féleI 

’ TOKAJI CHINA-VASBOR.áJ
Rendkívül kellemes izü, erősít, tiszti ja a vért 

f/l'.is üveg ára .‘*‘20 kor. Nagy üveg (I kor. Kapható gyógytárakban » 
Postán küldi KOI’.ON'A-G YÓGYSZERTAR Budapest, Kálvin-tér.

'-/•fss.-s.-zrs C-vWrxazytve--.- j>

it mindenkinek, aki köhög, rekedt, 
páratlan szolgálatot tesz •

tlen
csak akkor

alápi-féle hársíamézszörp
MiiitaUvegei 8 koronáért küid ®

APOSTOL-GYÓGYSZERTÁR
BUDAPCST, JÓZSEF-KÖRÚT 64

lAjfolt, pattanas, miteszer, rftnc.z.ok 
.tlinnoli az .uzról a valódi - r

A

Fiozza agorHiuzappuu • K. púder 1-20 K.

BALASSA KORNÉL

LiLO
elismert legolcsóbb, legszolidabb 

FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza 
Budapest, IV., Központi Városház.. (Károly-körut).

.'."JSÍT" •'.'•X2ZÜ.'. '-rT -léj’.1"

a legjobb órákat
'.j legszolidabb ót Ifujillvstosabb éknservlcvt. upy készpénzért, mini 

JkldSSZiLl’n'Kiy.ETÍdHIZE 
Á 11’ Z ^1. szigorúan uabott árakon «zállitja MagyazorszQ • nemben 

első és legnagyobb Üzlete

3 BRAUSWETTER JÁNOS
H ifi R O E r> IS IW.

a Árjegyzék 2000 képpel Ingyen és bérmentvo. '~^zZí

A v 11 
bámulatba ejti a

írógép:;
Kizárólagos elárusítók i laSCHULLER FERENCIÉ 

JjF A BAK Ó T K ST VÉlt K kJ
Budapest. V., Arany lános-u. 8. A’j

Kérjen mindenki prospektust!

X A

L’i’fl-r-AMévrvBhbZi 4 MÉN Jt
to|48 »4.-g4]a helyett 

r..i6inAlan<Já a «otéa ód ffitéanól.

íSAGY MESTAKastTÁS.
Kkühaló tr.lnden fOsreithfei'im 
6.1 déoaorlftbaa —— • Kóulü :

ROBENTZ TESTVÉREK. R. I. 
vetyéíZflU CyAro, BUOAPEST. A-y' 

rro r '' - -

!/. újonnan berendezett elsőrangú éttermeiben

i* Budapesti VI., Andránsy-ut ílí>.
V meri "It jó magyar konyha, valódi tiszta borok és t 

•HL

•íélfi részv. társaság’ 
megóvó-intézete 
az első és legnagyobb. 
'/• millió részvény­

tőke.

va

BABYM9RA-CRÉM1
^legjobb szer kiütéseit, ötvar, ráncok, t 

' gyógyítására.

3>«es \

ótv , _______ ,
feldörzaölt éa kípallott bőr gyógyítására. 

Egyedüli készítő :
0^. BKOOJOWIN H. gyógysz. ZÁGRÁB

5 doboz ára bérm. 3 K 20 f„ 10 dobc? 5 K 80 f.

ADBEmiomsm 

részvénytársaság 
bonéin-. gAr-, silvógúc-criotorRÍ óa 
bonsin lokornobiljai szakköiókbcn elis­
mert legjobbak az összes gyártmányok között. 

uAt GELLERT IGNÁC és Tsa 
Budapest, VI., TerSs-kOrnZ 41.

• Prospektus ingyen

Budapest. Ó-utcza 42, 44 (sa­
lát ház). 45, 46. és Uj-ütco 43. w,ce- í’

Katzcr szőrmeárúi az egész világon e? vannak 
terjedve és elsőranguak.

■ fi
; ■

TCIÁ8

NEFELEJTS férfiC-U|

a y va k ír e ra d ő,
|s kitűnő

magyar gssari

A legmelegebb és ^legjobb 
gyógyhatású kénes hévfor­
rások az egész kontinensen 
szükséglét szerint mérsékelve 

(38 -40 C° íoku), hévízzel 6 tükörben és 15

Stubnya Fürdő
I. f. in. 518 mlr. I. f. in.

Gyóiryszeilúr, vasul, posta és lávirila állomás helyben
Budapest—Ruttkai fővoual-u.

Javalatok izületi és izomrhenniás merhet egű­
lésnél. ischias, köszvéuy, neuralgia (idegbiüiliil- 
mak) női bajok és bőrbetegségek cselében, Ekcéma, 

Prurigo, Psoriásis.
UW“ Egész éven sít nyitva.
Orvosi vezetés alatl álló ivó- és liirilőkurák, porcellán-, kád- és tükör- 
fürdők, pakolás, izzadiísi kúrák, villanyozás, másságé, uszoda és hideg- 
viz-gyógykezelés. — Pompás fekvés, íenyőerdök közepette, elterülve 
a Táliahogység egyik remek, (ensikján és Így megbecsülhetetlen mini 
éggyógyhely is; nagy és szép park. Legolcsóbb árak, legnagyobb 
kényelem, egészséges lakások és tápláló élelmezés. Sajói lürdözcnekar, 

lavvn-lonnis. Állandó előkelő úri közönséggel.
Fiírdőorvosok: Dr. C.-iky János, Tauíer tanár segéd­
orvosa— fürdőorvos Bollomann János dr. megyei tb. 

főorvos, Jakobovits Mór, dr. Iiencsó János.
Elöirtény: Július 1-ig, utóidény: augusztus 20-tól

50 "f engedmény. flMM

, üzlelck,malmok és magánházak ; 
szabad, és enged. I

4* „LUX”
acetj lón gázfejlesztők.

Teljesen veszélyleien. —

Villany világítási b__"
Í/V' Különlegesség: önálló kis telepek 
(eleclrogének).

PqÍIIAPÍiL legmodernebb kivételben, vil- 
Uolllíll Un lányra, légszeszre és aceiylénre, 

nagy választékban.  =—
Mntnrnlz benzinre, gázra, nyersolajra, bár-
1V1ULU1UA. milyen czélra. =

Izzólámpák és egyóbb kellékek nagy

Magaslati 
gyógyhely

Képes prospektussal és fel­
világosítással díjmentesen 

szolgál az 

Igazgatósa g.

Hidegvíz 
gyógy intézet

Szerelési ezikkek,
raktára. — Költségvetések, tervezetek és árjegyzék 
--------------------- kívánatra díjtalanul. ---------------------- 

FEJÉR és SCHMIDT, Budapest, 
—.------------- ötvös- t é •• L2. ---------------- -
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XVFBadó birtok.

55 m. hold szánlófö'd, 10 hold rét, ' 
15 hold közös legelő, haláleset miatt 
eladó. Baranyamegyében. Kitűnő búza­
termő talaj, országút mentén, közel a 
vasúti állomáshoz. Igen szép belsőség, 
5 szobás lakás, mely bollhelyiségnek is 
alkalmas és minden szükséges, finoman 
berendezett gazdasági épüsel és felsze­
reléssel.

Szerencsés, Igen jövedelmező 
tőkebefektetés.

Bővebb felvilágosítást ad: Gyúró Jó- | 
zsef Vasárosszentgál, u. p. Baranya- 
szenllőrinc.

J DEHNE FB. | 
| jljtitflta, JIAIBEBSTADTBAIÍ. j

Gőzeke mozdonyai hézagpótló fontos M 
Jn ujításokIia 1 vannak ellátva. Az eddi- lg 
™ Sieket minden irányban megelőzik. K 

m Te rsenyképes árak, kedvező fizetési g 
ÍS föllélelek. V

$ Vezérképviselet: dil

| T i isb á r lí sí e J
|jj Budapest, Lipót-körut 88. |BI

Női szépscg; legjobb

Helén arc-és kézcréme
vakitófehér fogak elérhetők
Helén fogcréme-nek néhány napi hasz­
nálata után hajöszülés és hajkihullás ellen 
feltétlenül biztos hatású szerek beszerzendők 
egyedül csakis Német városi gyógyszertárában 
Zombor, Szí.-Györgytér 4. sz. Telefon sz. 71.

Mindeu utánzás és uláiiny onml bliníeltetik.

E t»- .v <' <1 H l cwu íi 

Thierry-balzsam 
valódi a zöld apóén-védjegy 
gyei. Törvén dkg védve. Rcg- 
liiic-, ulóérlivH'ilen emész­
tési zavaroknál, gyomorgör­
csöknél, kelik, katarrhns, 
mollbajek, influenza, különö­
sön kezdő tüdőbajoknál stb. 
— Ára: 12 kicsi vagy B 
duplaskatulya vagy ogy nagy 
különleges üveg patonlzárral

minden akármilyen régi seb 
ellen, gyuladások, sebesülések, kelések és daga­
natok akármilyen fajú, megóv yérmórgezésektől, 
gyakran feleslegessé tesz, operációkat. 2 tégely K. 
360 bérmontve, küld csakis készpénz vagy után- 

— vét mellett.-------
A. Thiei j y gyógysztu lát

Rohits-Sauei brunn mellett.

|
!

Pi cgnida,

Német, víuosi gyógyszertál n Zombor, I
Eze»t-Gyöi gy-tér 4. szám. - Telefon szám 71 ;

Figyelem vásárlásnál, megrendelésnél és 
főképen a viszont elái usitásnál az utánzatoktól 1 
egyedid valódi, törvényileg védőit balzsamomnak 

A büntetőtörvény 23. és 25. §§ szerint, mindenki, 
ki nem az én gyógyszertáramból származó, tehát j 
más, mint egyedül az én valódi, a zöld apáoza- ■ 
védjegygyei törv. védett Thierry-balzsamot rendel, 
vesz és főképon ismét ólad, egy büntetőjogi irgal- j 
inatlan üldözésnek teszi ki magát és 400 korig | 
pénzbüntetést vagy egy évi börtönt vonhat maga . 
után. Épenugy van maga után büntetést, a meg [ 

rendelés vagy eladás a ráerőszakolt, nagy hűhóval ; 
hirdotett, más névvel ellátott surrogálatoknak, | 
melyek csak a közönség kizsákmányolására a fór- ; 
galom holyeztetnak.

Nyavalyatörés!
| Ki a nyavalyatörés, görcs és más ideges álla­

potban szenved, kérjen iratot, ingyen és bér­
menlve kapható szabd, hattyú gyógy­

szertár állal Majna-Fin nkf art.

!■!■■■ Iliin: u rirí r - r
I

A legjobb

Cigaretta-papírok 
n vilnffoii, m<S{£Í8 osalr

„Les Dernieres Cartouches44 
extra et vergé 

„Mizpah“ vergé 
„Ramses” vergé 

„Le Zouave“ vergé 
a világhírű cigarettapapirgyárból:

I ff Braunsíein Freres, Parisi
Saját papírgyár G A SSICOURT Hantéi mellett (Franciaország.) 
„ , —i,   Alnplttatott 1878. — ' ■       —

( z<ó. !■ Bal ,
Budapest. Nagyim ző-u.

Tiilajdono- :
K A N C I, E R G Y U I,

INtiponí n
’JI OLL ÁRPÁD 

TOLL KAROLY 1- 
iimmtienm.

Egy konczert zongora
kitünően felhangolva, jutányosa 

bérbeadó Lifschitz Leó izr. fökái 
tornál, Zsinagóga ulca.

Dr. SÁNTHA-féd 

SAIATORIUl 
: SZABADKÁN, I.ENKEY-UTCZA 
=--------(Lutheránus teinploiu mellett.) —
Uionmm cp ilí, légin dernebbiil berendezett ni( 
gj/ingryoíffyinté^oí ’. e/er m-g .’-zögöi le’ülpb 
H/.ép parkkal sebészeti, nőgyógyászati, szemészet 
bel- és idegbetegek i-;s (Humy ragalyos 
elmebetegek kivételével.) Kiü kényelmet s/.obá 
kö/.us kórtermek, társalgó és in- lék Helyiségekkel f* 
dett és kényelmes folyosók, erassok. Röngten » 
kórvegytani laboratórium Kiiünó ellátás ^Pern oI 
rendbze*). Állandó orvosi felügyelet. Gondos á( 
lás. Mérsékeli arak. Napi Pensun 5 — 10 korona 
Bő'i-bb lelv tagosítással az intézet igazgató fiorvo 
Dr, Sántlin György kórházi föoivi 
- szolgál, ki állandóan az intézetben lakik. ZL’.Z
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LOKOMOBILOK, gözcseplögepek, BENZINMOTOROK, 
ARATÓGÉI’EK, TALA.JMÍVELŐ ESZKÖZÖK, 

TE L.J E S M A LOMB E R E NI) EZÉS E K, ST B. ST B.

K 1 V Á N A T R A S Z I V E S E lí Ü L 1> () N K Á R .1 E 0 Y Z É K E T fi S K Ö L T S E « V E '1' É S T.

MAGYAR KERESKEDELMI RÉSZVÉNYTÁRSASÁG
A MAGYAR KIRÁLYI ÁLLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK VEZÉRÜGYNDKSÉGE, BUDAPEST.

i Maniioíd Kálmán
KlJLA. ih'irMiici’yónek :t 'i’-lickn ina 
naslniáíi fekvő JÖLÁNb’Öi 1)1 /.ölőali- 

vímy <*•' ke; leszel; héjaién híva z 
szálíitás'a kapható: j

1 Szokvány mii ő.-Jgíí in mltm alanyon i 
fajtisztán, sima és gj ökcir- zöldojlvú y i

2. Amerikai és ciuópa ima és gyö- j 
keres vessző.

3. Alma, körle, ba aezk > ka] /in- ' 
fák 1, 2, 3 éves oltványok a legkiválóbb 
fajokban.

4. Gledifsía és Macin a An.eníbica 
élősövény, amelynek gyök<-;ci rn-m sa.jad- . 
znunk, lövix i igen sűrűk, semmiféle lovar ; 
nem pilszJilja, nemim dőj . n >k elá n-

Iáll. — Kivá'ialra - é- :n i. gyzékrl ké.-z- 
séggel köldök. — Sz.ivus im-gkei eséseket j 
kei MANllOLl) KÁLMÁN nauyi.éilő j

Gazdak figyelmébe !!
Sertések, csirkék, í.búk é< 
egyeld) baromfiak eh lést re '-s hiz­
lalására alkalmas ír ó liullti- 
□ dók, savó hó a EJ 

: Zombori Tejcsarnok: 
gyárhclyiségében, jutányos inon 
□ naponta kapható. □ 
iHF- Telefon 12. aráin. "Wa

<■

’i ’.i ,i.its:;! tbpsici comp., 
a üo. jony-Pain-Ezöcller 

pótleka
■ •' ■ I 'ivid: h.izi.szor, mely már több

, t b!» i. I b :o. állapító szőrnek
biz iii\ tt ! k : 2. c ynél, csúznál <•- meuhülcsck-

■ ■ . !va. .........
í igy< b eztetés. Silány hamisítványok miatt 
hevti-.iri is'.or óvatosak legyünk és csak olyan 
•i\.;t ! : ina'; el, mely a „Horgony" véd- 
/’ vei cs i Ricliter czccjegyzé-sHtá ellátott do-

i an c-uctt.'ijulva. Aia üvegekben K—.80. 
K i .4 > . - 2. és úgyszólván n.ináén gyógy­
szert.e ia’, kapható. — főraktár: Török József 

gy .szert-znél. Budapest.

Of Rlchter gyógyszertira az „Arany oroszlínboz",

i
I«

Prágában.
Elisabet hstrasso 5 nou. 

Mindennapi szétküldés.

Rheuniát, Csűzt, Köszvényt 
föllé!lenül és biztosan gyógyít a hites és 

minden házban nélkülözliehdlen

Ajánlható kéz, láb, hál, m II és derékfá- 
jainá', ülés eiőHehJ, ílcz.amodásoknál, 
lülíájás és fülzúgá', lej- és fogfájásnál.

Kapható a készítőnél :
BÁLLÁ SÁO ;R avógysze. tú a 

iíódm< zővá-ái hely, Kossu li lér.
i Ara I öve-, m k 2 korona. — Próbaüvrg 
k 1 korona. 6 km.más rendi lésnél ingyen 

csomagolás, béi inonl ve.
l'jlt'Vi'íyv I E'r’v piób. minden: bizonyil. Ne 

öJ l|:’:-yjuk magunkat í< beszólni.

5937. sz. 1907.
Temesvár; vásár-h i rdo Lé s.

Az idei Teine-vá i Pünkösdi

í Ipj évi iflijns lió 30-tól behrólag jnnius hó 3-ig fog megláttálui. 
aaindenféle állal felhajtása az országos vásárra 
május hó 30-tól, csütörtökön reggel ö órától 
kezdve —- meg van engedve.

Temesvárod, 1907. évi május hó 1-én. 
váróul í okupi ( ft :

HKlb 1TI<J1€I£NC, 
tőkupKány helyettes.

0 fXTRK Q minőség. j 
ih i kiden ti tt kophatok,

Jegyzet: A „Casino“ czigaretlapapirus — 
minden iapoczkán — nyomással kapható.

Haj eltávolító !
Hölgyek figyelmébe „Szómé t“ 
amciikai újdonság arc bármely részén és 
karon szőr kinövéseket könnyű kezeléssel 
pur pete alatt gyökerestől eltávolitlial biztos 
siketről. Használati utasítással discrélen küld 
10 korona ulán véltél magyarországi kizá­
rólagos lőraklárából Soós Karoly Ma- 

~ :t— x osvásai liely. mz

Szliács acélfürdö
(Felső Magyarországon)

az egyedül ismeri szénsavdús vasíorrás.Leglöbb 

vasal larlclmazó ivóforrás belső használatra.

Szezon május hó lö-íöl szeptember hó 30-ig. 
Felülmúlhatatlan vérszegénység, sápkór, női ba­
jok hát.ge inc- és Idegbajok, bénulás e len, át­
szenvedett betegség és erős munkásság után. — 

Fürdőorvosok :

Dr. IliiOKEK ALlDÁIt. hív. 
liii'döorvns és Dr. STEKN J.

Utazás Bécsből 9 óra, északról Odorbergon át 5 
óra, délről Budapesten át szintén 5 óra. Szliácsra 
vonatkozó felragaszok minden nagyobb vasúti ál« 
lomáson vannak kifüggosztvo. Kimerítő fölvilágos 
sitást és prospektust utazás, valamint lakásárked* 
vezményről (az első- és utószezonban) stb. ad a

Fűrdüigazgatéság, Szliácsen (Zólyommegye).
Egy jóíorgalmu

’ZZZ” házasság miatt

eladó.
Bővebbel e lap kiadóhivatalában.

Egyedül létező újdonság! 
Számtalan első díjjal és díszoklevéllel kitüntetve! 

PeCSÍ S. motortulspe
Budapest. VI., Gyár-utca 26.

Aianija úgy cséplőgép, mini maloiniizeinie legegyszerűbb 
benz.niokoinobiiia: t és szivógő/inotoiait, melyek bár* 
mikor VI., Gyár-utca 26. "Wö üzemben láthatók.

Teljes jótállás kitűnő cséplésért
Ezen motorok egyenletes járásunk és bámulatos egy* 
s/.eni szei Kczctiik folytán bármely legjáratlanabb ember 
áltál is azonnal könnyen kezelhetők. Úgyszintén itt 
besz.o i<zhet( k baimily gazdasági gepek úgymint: vo« 
tógépek, jáigányos cséplőgépek, szecska* es tépavágok, 

darálók slb.
Árjegyzék ingyen ! Pontos kiszolgálás I

Olcsó árak részletfizetésre I

Nyersen Való; 
j evésre '
I páratl®
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ELISMERÉSEZAMAT.

APRÓ OTOMOr.fi

HicrtMuros 

HUHCZU 
MÓDSZER. T ILLAT.

r iq^mt~ k ,j ■" - n. . 3"7

Nagy co«DD.M.Yr 4. .. \5ají? SZAKSZERŰ JklKIIMRMTUi
MEGVALOSATOTTS ,4 . <P SZ

á KEZELÉS. 1 GONDOIA&. t- ,.
’ BOROK. & 

'1SKSZ3ÖSZJÍÍ
Kapható minden elsőrangú 
vendéglőben és kávéházban.

.Smétmin
SZERŰ

GONDOZÁS. f ' i
■. ,7 .S'.'1-" ■

S £ 8 ÖL I TZ-POR
Csak akkor valódiak, ba mindég) Ik do 
Moll A. védjegyét ős aláírását i Untéit lel 
A Moll A.déle Seidli'/-porok tarlós tiyógyhatásii 
a !egm kac-abb gyomor- altesl-bánlalmak. 
gyomorgöies c. gyomoihiió./,n’t székrekedés, 
májbánlaloin, vértolulás, aranyér és a legkiilöm 
bözóbb női betegségek ellen, e |eles liaz.iszeim k 
évtizedek Ca mindig i. gyobb elieiji'd.1 . /eizeit.
Ára egy lepecsételt eredeti doboznak 2 kor.

Haiulsilá'Ok tői vényib'g fenyilti Imk.

fíSSÖ.-s.j.- r. 75’fcfcSíit ví

Csak akkor valódi, 
ila ini 'tb gv I. iiv.-g Moll 
A. véd «y» iin

• „A MNI-léle" sós. 
bor- zc*z i • \ e. <•■■■, i n 
in ír faj dalom csillapí­
tó bedörzsöl é; ’ 
k ISZ.V 
liiilés 

ni én)

MOLL'®

•sl szer
. i. \, c-úz. es a inv»- 

c-v<b követ ke/-
• in- i'g.sinereh sb 

nópszor.
Egy ónozo I eredeti Üveg ára 1 kor, 90 Ilii. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen ni módszer ?/'■ n’ keszüi-it 
gyei műk- és n’i»sz.)ppaii, a bőr gyökeres gondo­
zásául és ápolására úgy gyermekek, m n: 

felnőnek -zámura.
Egy darab ára 40 fillér. Ót darabé I korona SO fillér. 

Minden darab gyermek-szappan Moll ■ 
A.-föle védjegygyei van ellátva. ó, 

lí iilclós,

Moll A. győ-’.yszei é:-z. 
és ki . udvari szállító állal

2 ■£«! <•.*< fi. Tuohhimb*
V (léki n.cg .'iidfl.- uk 11.1, on 
nhinvét melhti idjositietnek.

kb.in h ssék iitr.it o-oilan JIo i 
iiV.il es 'édjegyevo. -Hűtött k'- 

s/itm-nyelő1 kérni, o

legelőkelőbb 
étvágygerjesztő, idegerősilő 

rí sít
mindepn’ű i engélkedésnek. 

jgg i) h> gy árak . drog... . I. .

Bl>

..................................... .............
Öí'&óiOií&Wsi&Ól. & ,.>< gfe &;

Zomborban, ti Kossuth 
Lajos-ute/ziban levő 

r k í 3 ÍÚiC

Azonnali

füszerkeresküdő segédet.

I

í

o
o

Obiál Károly könyvnyomdájából, Zomborban.

s» jsbíi ®- i- j»s « a v aa n- eh w® ® ® ga - e$ y

Szerb nyelv ludasa megkiváulalik
Enuel Mór.

Ha azt akarja, hogy 
ruhája tiszta maradjon! 

Úgy használja a világhírű 

SX .NORMA 
mely a tubákat esős időben is tiszlán tart­
ja s a cipőknek legnagyobb fényi kölcsö­
nöz. — Uayedtllf eláriisilója ezen vi­
lághírű „Norma”cipőliszliló szernek : 

Gubicza György és Társa 
úri és női cipész Zomborban, 
hol a saját készitményü legfinomabb 
és a legelegánsabb női. úri és gyer­
mekcipők a legnagyobb választékban 
kaphatók és a mérlékszerinli megrende­
lések azonnal és pontosan eszközöltetnek. 
Lábizaadás elleni kenőcs kapható oly 

garancia mellett, hogy eredménytelen 
hatás esetén az összeg ölSz.örö ét

~ fizetem vissza.

házban, folyó évi míg. 
hó 1-i'től kezdve egy 
nagy boltlielyiség TS
=- haadíL

Bővebbet a háztulajdonosnál.
M & K & ó? MM K K K M í v X

belépésre keresek egy 
fiatal ügyes

«í;y. xJ.
igazgatósága és főraktára :

Budapest, V., Alkolmány-utcza 12 
Xi'neclit E. John igazgató. 
Sic Cormick kévekötő-ai-et. • 
gépciésmarokrakó-arató 
gépei a magyar viszonyokr.ak 
n ejt felelően külön icsznrk gyártva. 
Ez nem üres frázis, hanem tény. i

- OiiJei gyartmánylnkröl lírtlö képes kalilogusunkit kívánatra tórrmntva kUldjllk.
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